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Punkt 19: Budget 2015-18: Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets drøftelse af
reduktionsområder

Bilag

Notat af 10. februar 2014: Forslag til supplerende budgetproces

Revideret tids- og aktivitetsplan for budget 2015-18



Budget 2015-18: Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets drøftelse af 
reduktionsområder 

Sagsfremstilling 

19.       Budget 2015-18: Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets drøftelse af 
reduktionsområder - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet behandlede 28. januar 2014 forslag til budgetproces for budget 2015-18.  
Forslaget blev godkendt med følgende tilføjelse: 
  
”Godkendt med den ændring, at råderummet udgør +/- 1-2 %, og at det endelige råderum fastlægges på Byrådets 
temamøde i april 2014. Til temamødet i april 2014 forberedes endvidere en politisk drøftelse af de overordnede 
rammer for gennemførelsen af reduktioner og udvidelser.” 
  
Temamødet 29. april 2014 danner dermed rammen om de videre politiske drøftelser af det økonomiske råderum 
samt de overordnede rammer for reduktioner og udvidelser. 
  
På baggrund af Økonomiudvalgets drøftelser 21. januar 2014 blev der på Økonomiudvalgets møde 18. februar 2014 
drøftet forslag til supplerende proces for Budget 2015-18. Der var enighed om, at der administrativt kan arbejdes 
videre med den supplerende budgetproces, hvor udvalgene inddrages på møderne i starten af april 2014. Forslaget 
er beskrevet i ”Notat af 10. februar 2014” som er vedlagt som bilag.  
  
Tids- og aktivitetsplanen for Budgetproces 2015-18 er revideret i henhold til forslag til den supplerende proces for 
Budget 2015-18. Den reviderede tids- og aktivitetsplan for Budgetproces 2015-18 er vedhæftet som bilag. 
  
VURDERING 
Den reviderede tids- og aktivitetsplan for Budgetproces 2015-18 betyder bl.a., at fagudvalgene på møderne i april 
måned skal drøfte hvilke mulige reduktionsområder, udvalget ønsker undersøgt og vurderet nærmere. Formålet med 
udvalgets behandling er at kvalificere forvaltningernes videre arbejde med udarbejdelse af konkrete forslag. 
  
Som baggrunds- og inspirationsmateriale til udvalgenes drøftelse er Favrskov Kommunes nøgletal sammenlignet 
med andre kommuner på en række serviceområder.  Herudover henvises til reduktionsforslagene fra tidligere års 
budgetprocesser. Byrådets medlemmer har adgang til nøgletallene og reduktionsforslagene i eDagsorden. 
  
På Byrådets temamøde 29. april 2014 vil der ligeledes være mulighed for at drøfte temaer mv., der ønskes 
undersøgt/vurderet nærmere, med henblik på, om de skal indgå, som forslag til reduktioner i det videre 
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budgetarbejde. På temamødet skal også drøftes langsigtede økonomiske målsætninger for Favrskov Kommune 
samt det økonomiske råderum i budget 2015-18. 
  
På baggrund af Byrådets temamøde fastlægges prioriteringsrummet på byrådsmødet 29. april 2014. 
  
Efter fagudvalgsmøderne i april måned har de politiske grupper frem til 6. maj 2014 mulighed for at indsende 
supplerende forslag til reduktioner, som skal indgå i det videre budgetarbejde. Som baggrundsmateriale til de 
politiske gruppers videre drøftelse, vil administrationen udsende en kort opsamling fra fagudvalgenes drøftelser i 
april måned. 
  
Forslag til udvidelser, reduktioner og anlæg drøftes indledningsvist i fagudvalgene i juni måned. I august måned 
drøfter og kvalitetssikrer fagudvalgene de fremsendte udvidelses-, reduktions- og anlægsforslag. Anlægsforslagene 
prioriteres i fagudvalgene i august måned med henblik på at kvalificere grundlaget for Byrådets drøftelser heraf på 
budgetseminaret 21. og 22. august 2014. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Institutioner, foreninger, MED-udvalg (HMU og SMU) mv. vil i lighed med tidligere år i april måned få mulighed for at 
fremsende forslag til budgettet for 2015-18. 
  
MED-udvalgene inddrages i budgetprocessen via drøftelser på deres respektive møder samt på fællesmøder 
mellem Økonomiudvalget og HMU. 
  
Efter Byrådets budgetseminar 21.-22. august 2014 vil kommunens ledere og medarbejderrepræsentanter blive 
orienteret om status på budgetarbejdet. 
  
I september 2014 vil budgetforslaget blive sendt i høring. Som led i høringsfasen afholdes borgermøder i Hinnerup 
og Ulstrup i uge 37. 
  
På kommunens hjemmeside oprettes et debatforum, ligesom der i løbet af budgetprocessen vil blive lagt relevant 
information på hjemmesiden. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
De endelige økonomiske konsekvenser afhænger af Byrådets budgetvedtagelse. 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.   At drøfte hvilke reduktionsområder, der skal undersøges og nærmere vurderes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. marts 2014: 
Fraværende: Ingen 
  

Notat af 10. februar 2014: Forslag til supplerende 
budgetproces 

710-2014-33414 

Revideret tids- og aktivitetsplan for budget 2015-
18 

710-2014-60903 



Drøftet. 



Punkt 20: Sundhedsforum i Favrskov Kommune 2014-17

Bilag

Kommissorium for sundhedsforum 2014-17



Sundhedsforum i Favrskov Kommune 2014-17 

Sagsfremstilling 

20.       Sundhedsforum i Favrskov Kommune 2014-17 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Byrådet godkendte på møde 2. oktober 2007, at der nedsættes et sundhedsforum i Favrskov Kommune. 
Sundhedsforum har en funktionsperiode svarende til byrådets, og der har været nedsat et sundhedsforum for 
henholdsvis perioderne 2007-2009 samt 2010-13. På samme vis skal der nu nedsættes et sundhedsforum for 
perioden 2014-17.   
  
Den overordnede målsætning med sundhedsforum er at skabe et dialog- og inspirationsforum på tværs af politik- og 
fagområder, der skal understøtte gennemførelsen af Favrskov Kommunes sundhedspolitik.  
  
Sundhedsforum fungerer som et forum for idéudvikling, drøftelse af fremtidige sundhedsfaglige indsatser og 
tværgående opfølgning på den vedtagne sundhedspolitik. Sundhedsforum har reference til Social- og 
Sundhedsudvalget.  
  
Deltagerkredsen i sundhedsforum består af politikere, ledere og medarbejderrepræsentanter fra Favrskov 
Kommune samt et bredt udsnit af kommunens mange samarbejdspartnere på sundhedsområdet. 
  
I lighed med de tidligere byrådsperioder foreslås det, at de politiske udvalg er repræsenteret på følgende måde: 
  
· Social- og Sundhedsudvalget (5 repræsentanter) 
· Børne- og Skoleudvalget (1 repræsentant) 
· Kultur- og Fritidsudvalget (1 repræsentant) 
· Arbejdsmarkedsudvalget (1 repræsentant) 
· Teknik- og Miljøudvalget (1 repræsentant) 
· Økonomiudvalget (1 repræsentant) 
  
Fra Social- og Sundhedsudvalget deltager hele udvalget. De øvrige udvalg udpeger selv en repræsentant til 
sundhedsforum.  
  
Sundhedsforum mødes en gang årligt, og program for møderne forelægges Social- og Sundhedsudvalget til 
godkendelse.  
  
Sundhedsforum vil endvidere blive inddraget i forbindelse med en kommende revidering af sundhedspolitikken for 
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Favrskov Kommune.  
  
VURDERING 
Sundhed er et indsatsområde, som går på tværs af de enkelte forvaltningsområder. En vigtig forudsætning for at 
omsætte sundhedspolitikken i praksis er derfor, at arbejdet med sundhedspolitikken løbende koordineres og 
afstemmes på tværs af de forskellige politikområder og forvaltninger samt i forhold til kommunens 
samarbejdspartnere på sundhedsområdet. Social og Sundhed vurderer derfor, at der fortsat er behov for et 
sundhedsforum.  
  
Med henblik på at sikre den tværfaglige dialog vurderer Social og Sundhed, at det fortsat er hensigtsmæssigt, at 
sundhedsforum er bredt sammensat af politikere, ledere og medarbejdere samt repræsentanter for kommunens 
samarbejdspartnere på sundhedsområdet.  
  
Siden sundhedsforum blev etableret første gang i 2007 er der løbende sket ændringer i samarbejdsrelationerne på 
sundhedsområdet. På denne baggrund foreslås en række mindre ændringer i den konkrete deltagerkreds. Det 
foreslås således, at også Frivilligrådet for sociale indsatser og ledelsen på arbejdsmarkedsområdet tildeles en 
plads i sundhedsforum. Samtidig reduceres deltagelsen fra ledelsen i Teknik og Kultur fra to til en 
ledelsesrepræsentant, således at det samlede antal deltagere fra administrationen er uændret.   
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Udgifter til forplejning, oplægsholdere og lignende i forbindelse med møder i sundhedsforum afholdes inden for 
rammen for forebyggelse og sundhedsfremme. 
  
INDSTILLING 
Social- og sundhedsdirektøren indstiller til fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet: 
  
1. At der etableres et sundhedsforum i Favrskov Kommune for perioden 2014-17. 
2. At forslag til kommissorium for sundhedsforum 2014-17 godkendes. 
3. At Arbejdsmarkedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Børne- og Skoleudvalget og 
Økonomiudvalget udpeger en repræsentant til sundhedsforum. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. marts 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Arbejdsmarkedsudvalget udpegede Inge G. Sørensen som repræsentant til sundhedsforum. 

Kommissorium for sundhedsforum 2014-17 710-2014-29537 



Punkt 21: Resultatrevision 2013

Bilag

Resultatrevision 2013



Resultatrevision 2013 

Sagsfremstilling 

21.       Resultatrevision 2013 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Efter lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats skal Favrskov Kommune årligt udarbejde 
en resultatrevision, der skal vise resultater og effekter af den samlede beskæftigelsesindsats i Jobcenter Favrskov. 
  
Hensigten med resultatrevisionen er blandt andet, at kommunen får adgang til et nemt og enkelt styringsinstrument, 
der samtidig kan understøtte planlægningen af det kommende års beskæftigelsesindsats i beskæftigelsesplanen.  
  
Det fremgår af bekendtgørelsen for lov om ansvaret for og styringen af en aktiv beskæftigelsesindsats, at 
resultatrevisionen som minimum skal indeholde resultaterne af beskæftigelsesindsatsen opgjort ved 
beskæftigelsesministerens mål, udviklingen i antallet af personer på offentlige ydelser fordelt på målgrupper samt en 
opgørelse af de besparelser, der kan opnås ved en mere effektiv beskæftigelsesindsats. Resultatrevisionen skal 
ligeledes indeholde en vurdering af, om der er indsatsområder, hvor der er behov for en mere effektiv 
beskæftigelsesindsats. 
  
Resultatrevisionen udarbejdes på grundlag af data, som indgår i Arbejdsmarkedsstyrelsens landsdækkende 
datasystem, jobindsats.dk. Udkast til Resultatrevision 2013 er vedlagt som bilag. 
  
Det Lokale Beskæftigelsesråd (LBR) skal have resultatrevisionen sendt til høring inden 1. maj 2014. 
Resultatrevisionen skal samtidig sendes til Beskæftigelsesregion Midtjylland. Resultatrevisionen indgår i Det 
Regionale Beskæftigelsesråds (RBR) overvågning af indsatsen. 
  
Byrådet skal forud for vedtagelsen af budgettet for det kommende år behandle resultatrevisionen med LBRs og 
beskæftigelsesregionens bemærkninger. 
  
VURDERING 
Der var opstillet i alt 7 mål for beskæftigelsesindsatsen i 2013, i form af fire ministermål og tre lokale mål. 
Overordnet set har Jobcenter Favrskov opfyldt 6 ud af de 7 fastlagte mål.  
  
Det har ikke været muligt at følge op på det syvende mål i form af ministermålet om, at flere unge skal have en 
uddannelse. Dette skyldes, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering ikke har kunnet sikre brugbare data. 
Jobcenter Favrskov har opfyldt ministermålet med at begrænse tilgangen til førtidspension. Således var tilgangen til 
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førtidspension på 32 personer i januar 2014, svarende til et fald på 77 % fra december 2011.  
  
Jobcentret har ligeledes opfyldt ministermålet med at sikre, at antallet af langtidsledige personer begrænses mest 
muligt. Således var antallet af langtidsledige borgere på 254 personer i december 2013, svarende til et fald på 17 
%. 
  
Jobcenter Favrskov har ligeledes opfyldt ministermålet omkring styrkelse af samarbejdet mellem jobcentret og 
virksomhederne om beskæftigelsesindsatsen. Således har Favrskov Kommune udarbejdet en strategi for en tættere 
kontakt og samarbejde med virksomhederne om beskæftigelsesindsatsen. Der er ansat en virksomhedskoordinator 
i jobcentret med henblik på udmøntning af strategien. 
  
Jobcentret har ligeledes opfyldt de lokale målsætninger vedrørende begrænsning af antallet af sygedagpengesager 
over 52 uger. Således var antallet af sygedagpengesager over 52 uger på 69 sager i november 2013, svarende til et 
fald på 25 %.  
  
Jobcentret har også opfyldt det lokale mål om igangsættelse af flere jobrotationsprojekter, og at flere og specielt 
langtidsledige deltager i jobrotation. Således blev der i 2013 iværksat 11 jobrotationsprojekter, mens 116 ledige har 
været eller fortsat er jobrotationsvikarer. 
  
Endvidere har Jobcenter Favrskov opfyldt det lokale mål om, at flere ledige på ledighedsydelse kommer i fleksjob. 
Antallet af borgere på ledighedsydelse (fuldtidspersoner) var således på 127 personer i december 2013, svarende 
til et fald på 21 %.  
  
Indsatsen i forhold til forsørgelsesgrupperne viser, at Favrskov Kommune er på niveau med den bedste udvikling i 
klyngen af sammenlignelige jobcentre. Siden december 2012 er der således sket et fald i antallet af borgere på 
offentligt forsørgelse på 8 %. Tilsvarende er det gennemsnitlige fald i klyngen på 6 %.  
   
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Resultatrevisionen sendes i høring i LBR og Beskæftigelsesregion Midtjylland. 
  
Resultatrevisionen behandles efterfølgende igen i Arbejdsmarkedsudvalget sammen med høringssvaret fra LBR og 
Beskæftigelsesregion Midtjylland. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Resultatrevisionen viser besparelsespotentialet ved en mere effektiv indsats. Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering beregner besparelsespotentialet som forskellen mellem de faktiske udgifter til ydelser og de beregnede 
udgifter ud fra en statistisk model. Denne model er udarbejdet på baggrund af en beregning af kommunens 
rammevilkår. 
  
Ifølge beregningen bruger Favrskov Kommune 15,9 mio. kr. mindre end de beregnede rammevilkår tilsiger på a-
dagpenge, kontant- og uddannelseshjælp, revalidering, forrevalidering, ressourceforløb samt sygedagpenge. Her 
kan særligt fremhæves sygedagpengeområdet, hvor Favrskov Kommune bruger 7 mio. kr. mindre end 
rammevilkårene tilsiger. Byrådet vedtog i Budget 2011-14 at afsætte midler til en intensiv indsats på området, 
således at sygemeldte hurtigere afklares og bevarer tilknytningen til arbejdsmarkedet. På baggrund af den 
intensiverede indsats har det de seneste år været muligt at reducere budgettet til sygedagpengeområdet. 
  
Ifølge beregningerne bruger Favrskov Kommune 28,5 mio. kr. mere end de beregnede rammevilkår tilsiger på 
permanente forsørgelsesydelser. En stor del af disse borgere har fået tilkendt permanent forsørgelse på baggrund 
af tidligere lovgivning på området og har modtaget ydelsen gennem mange år. Denne gruppe borgere har ikke pligt 
til at deltage i en indsats, og kan ikke fratages deres permanente ydelser. Favrskov Kommune har således meget 
begrænset mulighed for at påvirke de borgere, der har fået tilkendt permanente ydelser. Kommunen kan derimod 
ved hjælp af en fortsat intensiv indsats for borgere på midlertidige forsørgelsesydelser forebygge, at så mange 
borgere fremadrettet får tilkendt permanente forsørgelsesydelser.    
  



  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.    At udkast til Resultatrevision 2013 godkendes til høring i Det Lokale Beskæftigelsesråd og 
Beskæftigelsesregion Midtjylland. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. marts 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Godkendt. 

Resultatrevision 2013 710-2014-78690 



Punkt 22: Månedlig information om beskæftigelsesområdet

Bilag

Ledighedsudvikling fra februar 2013 til februar 2014



Månedlig information om beskæftigelsesområdet 

Sagsfremstilling 

22.       Månedlig information om beskæftigelsesområdet - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Med henblik på at give Arbejdsmarkedsudvalget information om udviklingen på arbejdsmarkedet i Favrskov 
Kommune forelægges udvalget statistisk materiale, som viser udviklingen på Arbejdsmarkedsudvalgets 
hovedområder. 
  
Den månedlige ledelsesinformation består i denne måned af: 
  
· Ledighedsudvikling februar 2013 til februar 2014 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.   At information om udviklingen på arbejdsmarkedsområdet i Favrskov Kommune tages til efterretning. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. marts 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Taget til efterretning. 
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Ledighedsudvikling fra februar 2013 til februar 
2014 

710-2014-76135 



Punkt 23: Afgørelser fra Ankestyrelsen, mødet 31. marts 2014

Bilag

Afgørelser fra Ankestyrelsen, mødet 31. marts 2014



Afgørelser fra Ankestyrelsen, mødet 31. marts 2014 

Sagsfremstilling 

23.       Afgørelser fra Ankestyrelsen, mødet 31. marts 2014 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Der orienteres om afgørelser fra Ankestyrelsen. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. marts 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Taget til orientering. 
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Afgørelser fra Ankestyrelsen, mødet 31. marts 
2014 

710-2014-59758 



Punkt 24: Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2014



Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2014 

Sagsfremstilling 

24.       Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2014 - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen 
  
INDSTILLING 
Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget: 
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Arbejdsmarkedsudvalget, 31. marts 2014: 
Fraværende: Ingen 
  
Taget til orientering. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget 
31. marts 2014 
Sagsnr. 710-2014-1455 
Dok.nr. 710-2014-71591 
Sagsbehandler DPKFI 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang AU 

Lovgrundlag   
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